
Podpořené projekty z výtěžku Tříkrálové sbírky 2016  
 

 
Oblastní charita/ organizační složka Dosavadní čerpání 

z výtěžku TS 2016 
65% z výtěžku, podíl oblastní 
charity z TS 2016 (Kč) 

Blansko 770 000 1 188 093, 40 

Brno vyčerpáno 1 245 591,82 

Břeclav vyčerpáno 1 640 457 

Hodonín nečerpáno 1 731 970,63 

Jihlava nečerpáno 1 029 553,12 

Rajhrad vyčerpáno 2 221 922,95 

Tišnov 331 046,06 844 975,95 

Třebíč nečerpáno 1 481 147,20 

Znojmo vyčerpáno 1 272 008,40 

Žďár nad Sázavou 1 539 042,10 1 839 189,95 

Čerpání za celou DCHB  14 494 910,42 

 
 
• Přehled projektů   

 

Název projektu Popis projektu Přiznaná částka 
(Kč) 

• Oblastní charita Blansko 

Cetrum PRO 
Blansko – 
azylové domy 

Provozní náklady služby, která pomáhá matkám a dětem 
v složité životní situaci 

200 000 

Centrum PRO 
Boskovice 

Provozní náklady služby, která pomáhá rodinám, matkám a 
dětem v složité životní situaci 

300 000 

Automobil pro 
azylový dům 

Centrum PRO Boskovice, které pomáhá rodinám, matkám a 
dětem v složité životní situaci 

270 000 

• Celkem za 

OCH Blansko 

 770 000 

   

• Diecézní charita Brno – Služby Brno 

Asistenční 
služba sv. 
Rafaela, 2. část 

Nákup koberců, trezoru a licence Office pro potřeby služby, 
která pomáhá lidem s postižením zvládat každodenní úkony. 

2 462,37 

Provoz 
Dětského domu 
Zábrdovice 

Náklady na energie a opravy dětského domu a na aktivity 
pořádané pro děti z chudých rodin. 

40 000 

Charitní 
ošetřovatelská 
služba 

Vybavení na muzikoterapii a ergoterapii (CD přehrávač a 
reproduktory, CD nahrávky, vybavení na ergoterapii – léčbu 
prací) 

15 000 

Azylový dům 
pro lidi bez 
domova 

Internet, mikrovlnná trouba, koše na třídění odpadu, vodovodní 
baterie 

15 000 

Denní centrum 
pro lidi bez 
domova 

Provozní náklady 15 000 



Noclehárna pro 
lidi bez domova 

Noclehárna je vybavena převážně darovaným nábytkem, který 
dosluhuje a je zapotřebí jej obnovit - stoly, židle, koše aj. 

15 000 

Chráněné 
bydlení sv. 
Michaela 

Pořízení pračky a drobných spotřebičů 15 000 

Domov sv. 
Markéty pro 
matky s dětmi v 
tísni 

Malířské práce a oprava výtahu v domě, který slouží na 
přechodnou dobu těhotným ženám a ženám s dětmi, které se 
ocitly v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. 

15 000 

Kavárna Anděl - 
Sociální 
rehabilitace 

Základní suroviny pro realizaci praktických nácviků pokrmů a 
nápojů pro trénink lidí s lehkým mentálním postižením 

15 000 

Celsuz - Služby 
pro cizince 

mzda sociálního pracovníka poradny pro cizince 15 000 

Celsuz - 
dluhové 
poradenství 

mzda sociálního pracovníka poradny pro lidi v dluhové pasti 15 000 

Celsuz - 
sociální 
rehabiltace 

obnova vybavení konzultační místnosti pro službu, která 
pomáhá lidem dlouhodobě nezaměstnaným s duševním 
onemocněním 

15 000 

Podpora Centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 

Rozvoj domácí péče v Moldavsku, dar za rok 2015 a 2016 50 000 

Charitní 
pečovatelská 
služba 

Prevence žloutenky na území města Brna, vakcíny 40 500 

Chráněné 
bydlení sv. 
Anežky 

Čtyřicet požárních hlásičů a jejich montáž do bytů pro uživatele 
chráněného bydlení – seniory a lidi s chronickým zdravotním 
postižením. 

25 000 

Motivace a 
podpora 
dobrovolníků na 
Brněnsku 

Podpora dobrovolnictví na území Brna formou poděkování 
aktivním dobrovolníkům – vstupenky do kina a občerstvení 

69 000 

Domov 
pokojného stáří 
Kamenná 

Nákup elektrického polohovacího lůžka do zařízení pro seniory 45 000 

Charitní 
ošetřovatelská 
služba 

Dvě odsávačky tělních tekutin, koncentrátory pro klienty 
ošetřovatelské služby 

55 660 

Azylový dům 
pro lidi bez 
domova 

Provozní náklady služby, která pomáhá lidem bez domova 
v návratu do běžného života 

310 559,80 

Nízkoprahové 
denní centrum 
pro lidi bez 
domova 

Provozní náklady služby pro lidi bez domova 123 101,01 

Noclehárna pro 
lidi bez domova 

Provozní náklady služby pro lidi bez domova 34 435,85 

Kavárna Anděl -  
Sociální 
rehabilitace 

Provozní náklady služby, která podporuje trénink pracovních 
návyků klientů s lehkým mentálním postižením 

46 311,08 



Denní a 
přechodný 
pobyt 

Provozní náklady služby, která pomáhá rodinám, které se 
nemohou dočasně postarat o svého nemocného příbuzného. 

85 056,14 

Charitní 
pečovatelská 
služba 

Provozní náklady 536,12 

Provoz 
dětského domu 
Zábrdovice 
2017 

Opravy, jízdné, vstupné, potraviny, elektronické klávesy, 
materiál na kroužky pro volnočasové zařízení, které pomáhá 
dětem ze sociálně slabých rodin. 

50 000 

Podpora rodiny 
se synem 
s onemocněním 
leukémií 

Vzdělávací kurzy pro zajištění možnosti výuky v době léčby, 
kdy nelze navštěvovat školu, doplatek na léky, dezinfekce, 
příspěvek na postel, matraci. 

35 000 

Charitní 
ošetřovatelská 
služba 

5 polohovacích elektrických lůžek do půjčovny kompenzačních 
pomůcek pro klienty ošetřovatelské služby. 

82 969,45 

• Celkem za 

Služby Brno 

 1 245 591,82 

• Oblastní 

charita Břeclav 
  

Podpora Farní 
charity (FCH) 
Křepice 2. část 

Mateřské centrum – Kreslící a pracovní materiál pro děti 770,85 

Podpora FCH 
Moravská Nová 
Ves 

Mateřské centrum, výtvarné a pracovní potřeby, divadelní 
představení 

6 000 

Podpora FCH 
Novosedly 

Charitní šatník pro lidi v nouzi – nákup hygienických, čisticích 
prostředků, účty za volání s oblastní charitou 

4 000 

Podpora Centra 
Hippokrates v 
Moldavsku 

Rozvoj domácí sociální péče v Moldavsku 25 000 

Kontaktní 
centrum 
s terénním 
programem v 
Břeclavi 

Mzdy a provozní náklady služby pro lidi s drogovým problémem 141 000 

Sanace zdiva 
Domova sv. 
Agáty 

Náklady na dodatečné omítnutí budovy 50 552 

Oprava střechy 
Domova sv. 
Agáty 

Domov sv. Agáty je pobytová služba, která nabízí dočasné 
ubytování pro otce a matky s dětmi v tísni 

218 540 

Kontaktní 
centrum 
s terénním 
programem v 
Břeclavi 

Mzdy, vzdělávání, zdravotní materiál služby pro lidi s drogovým 
problémem 

251 624,28 

FCH Dolní 
Dunajovice 

Charitní šatník, hygienické a čisticí prostředky 1 000 



FCH Dolní 
Věstonice 

Mateřské centrum a péče o seniory, výtvarné a pracovní 
potřeby 

3 000 

FCH Křepice Mateřské centrum, kreslící a pracovní materiál 4 000 

FCH Moravská 
Nová Ves 

Mateřské centrum, výtvarné a pracovní potřeby, divadelní 
představení 

6 000 

FCH Nikolčice Mateřské centrum „Hrčánek“, bavlněný materiál, keramická 
hlína 

7 000 

FCH Novosedly Charitní šatník, úklidové, hygienické, čistící prostředky, hovorné 
při jednání s OCH 

4 000 

FCH 
Charvatská 
Nová Ves 

Podpora farnosti, akce pro děti a dobrovolníky, výtvarný 
materiál 

2 000 

Krizové 
dobrovolnické 
centrum 

Vybavení krizového týmu, který pomáhá při hromadných 
haváriích a živelných pohromách  

100 000 

Azylový dům 
Břeclav, Domov 
sv. Agáty 
Břeclav 

Provozní náklady služby pro lidi bez domova a služby pro otce 
a matky s dětmi v tísni 

147 275 

Záchranná síť 
při OCH Břeclav 

Mzdové a provozní náklady na rozvoj projektu záchranné sítě 
na Břeclavsku pro lidi v nouzi, kteří propadli sítí státní pomoci 
nebo i přes tuto pomoc žijí pod hranicí důstojného života 

573 356,05 

Dobrovolnické 
centrum 

Mzdové a provozní náklady střediska pro koordinaci 
dobrovolnické pomoci na službách Oblastní charity Břeclav 

95 338,82 

• Celkem za 

OCH Břeclav 
 1 640 457 

• Oblastní charita Hodonín 

   

• Celkem za 

OCH Hodonín 
  

• Oblastní charita Jihlava 

   

• Celkem za 

OCH Jihlava 
  

• Oblastní charita Rajhrad 

Vata 
Židlochovice - 
maringotka, 2. 
část 

Druhá část příspěvku na maringotku pro volnočasové aktivity a 
terénní práci při Nízkoprahovém centru pro děti a mládež Vata 
Židlochovice. 

124 458 

Anti Child Labor Aktivita salesiánského střediska proti dětské práci v 
karnatackém okrese Bellary v Indii, která pomáhá předcházet 
kriminalitě dětí. Školní lavice, židle, tabule. 

45 000 

Dobrovolnické 
centrum 

Mzda koordinátorky centra, která řídí pomoc 50 dobrovolníků 
v hospici sv. Josefa v Rajhradě. 

250 000 

Odborné 
sociální 
poradenství 

Mzdy sociálního pracovníka a psychologa. Služba je 
poskytována zdarma osobám dlouhodobě pečujícím o 
nevyléčitelně nemocné. Na její realizaci se podílí tým 
pracovníků hospice – sociální pracovnice, psycholog.  

250 000 



Výměna 
nábytku a 
renovace 
pokojů hospice 
sv. Josefa 

Výmalba, vytapetování, zakoupení dekoračních předmětů a 
drobného nábytku v Domu léčby bolesti s hospicem sv. Josefa 

200 000 

Zahrada v 
Chráněném 
bydlení sv. 
Luisy 

Vybudování nové zahrady, elektroinstalace, zavlažování, altán, 
pergoly pro službu a zařízení pro osoby s problémy demence 

1 000 000 

Rekonstrukce 
rozlučkové 
místnosti a 
přilehlých 
prostor 

Úprava prostor pro rodiny pacientů a pozůstalé v hospici sv. 
Josefa - zakoupení klimatizační jednotky, nové podlahy, 
zednické a sanační práce. 

120 000 

Hospic sv. 
Josefa Rajhrad 

Obnova opotřebeného zahradního traktoru pro údržbu 
venkovních ploch hospice 

80 000 

Vybudování 
nové recepce 
hospice sv. 
Josefa 

Potřebné stavební práce a vyrobení základního pultu recepce 152 464,94 

• Celkem za 

OCH Rajhrad 

   2 221 922,95 

• Oblastní charita Tišnov 

Ošetřovatelská 
služba Tišnov Auto Hyundai i 10 pro terénní práci v rodinách klientů 106 046,06 

Fond 
individuální 
pomoci 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v tíživé 
situaci na základě sociálního šetření. 
 25 000 

Pečovatelská 
služba Tišnov Auto Hyundai i 10 pro terénní práci v rodinách klientů 200 000 

• Celkem za 

OCH Tišnov 

 331 046,06 

• Oblastní charita Třebíč 

   

• Celkem za 

OCH Třebíč 

  

• Oblastní charita Znojmo 

Rodinný 
sociální asistent 

Mzdy pracovníků služby, která pomáhá rodinám v krizové 
situaci. Náklady na pojištění služebních aut, silniční daň. 

47 674,15 

Denní stacionář 
sv. Damiána 

Náklady na provoz svozového vozidla pro lidi s mentálním a 
zdravotním postižením, nájemné, spotřeba plynu, spotřeba 
vody. 

175 628 

Sociální 
rehabilitace 
Znojmo - ateliér 
Samuel 

Nákup tavičky vosku, oprava keramické pece, nákup parafinu 
aj., provozní náklady pro nácvik pracovních činností lidí 
s mentálním postižením a kombinovanými vadami. 

80 000 

Dílna sv. Kláry Mzdy pracovníků služby pro lidi s duševním onemocněním, kteří 
se nemohou uplatnit na trhu práce 

37 000 

Dobrovolnické Provoz, mzdy pracovníků, motivace dobrovolníků střediska, 217 319,80 



centrum které koordinuje dobrovolnickou pomoc na službách a 
projektech Oblastní charity Znojmo. 

Pečovatelská 
služba 

Mzdy pečovatelek  50 000 

Magdala Nákup rychlo-testů na pohlavně přenosné choroby, lancety, 
hygienické potřeby, ochranné pomůcky, kontejnery na odpad 

75 033 

Fond sociální 
pomoci 

Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v tíživé 
situaci na základě sociálního šetření (4x 25 000 Kč). 

100 000 

Pečovatelská 
služba Auto Hyundai i10 pro terénní práci v rodinách klientů 

230 000 

Půjčovna 
rehabilitačních 
pomůcek  

Deset elektrických polohovacích postelí pro klienty Charitní 
ošetřovatelské služby a Domácí hospicové péče 

185 000 

Rodinný 
sociální asistent 

školní obědy pro děti ze sociálně slabých rodin 20 000 

Charitní 
poradna Znojmo 

Odborné právní a sociální poradenství, příprava polévky a jídla 
klientům, jednorázové nádobí. 

54 353,45 

• Celkem za 

OCH Znojmo 

 1 272 008,40 

• Oblastní charita Žďár nad Sázavou 

Podpora 
provozu 
dobrovolnického 
centra Kambala  

Mzdové a provozní náklady dobrovolnického centra, které 
koordinuje dobrovolníky v rámci služeb a akcí Oblastní charity 
Žďár nad Sázavou. 

189 902,10 

Zkvalitnění a 
zefektivnění 
činnosti 
dobrovolnické 
centra Kambala 

Nákup automobilu pro přepravu vybavení a materiálu 
potřebného k organizování akcí. 

272 667 

Doprava 
uživatelů 
Denního 
stacionáře Nesa 
a Rosa 

Mzdové a provozní náklady služby pro klienty s mentálním a 
kombinovaným postižením. 

200 000 

Centrum 
prevence 

Služba pomáhající mladým lidem vyhnout se rizikovému 
chování, nákup auta Hyundai i20 242 908 

Pomoc osobě 
se zdravotním 
postižením 

Nákup motomedu, příspěvek na elektrický invalidní vozík 
30 000 

Charitní 
ošetřovatelská 
služba na 
Velkomeziříčsku 

Auto Hyundai i 20 pro terénní práci v rodinách klientů 

242 908 

Rekondiční 
pobytová akce 
klientů Klubu v 
9 

Ubytování, strava, doprava, vstupné pro klienty s duševním 
onemocněním 

12 000 

Charitní 
pečovatelská 
služba v Bystřici 
nad 
Pernštejnem 

Auto pro terénní práci v rodinách klientů 

246 270 

Fond sociální Poskytnutí finanční pomoci jednotlivcům nebo rodinám v tíživé 10 000 



pomoci situaci na základě sociálního šetření 

Charitní 
pečovatelská 
služba v Bystřici 
nad 
Pernštejnem  

dofinancování nákupu auta - Fiat Doblo pro práci v rodinách 
klientů 

92 387 

• Celkem za 

OCH Žďár nad 
Sázavou 

  
 
1 539 042,10 

 
 
DCHB, 8. 11. 2017 
 
  


